Ano 5                                         PREFEITURA DE SÃO BORJA                     Número 1147
São Borja, Terça-feira, 24 de maio de 2022

________________

FAZENDA

NOTIFICAÇÃO DE RECEBIMENTO DE RECURSOS FEDERAIS Nº 02/2022

Notifica o recebimento de recursos recebidos
do Governo Federal.

O MUNICÍPIO DE  SÃO BORJA, Estado do Rio Grande do Sul, no uso de suas atribuições
legais e em cumprimento ao disposto no art. 2º da Lei nº 9.452, de 20 de março de 1997, notifica os
partidos políticos, os sindicatos de trabalhadores e as entidades empresariais com sede neste município
de  São Borja,  da  liberação  de recursos  financeiros  provenientes  do  Governo Federal,  ocorrido  em
27/04/22 e 20/05/2022, a seguir especificado:

ÓRGÃO PROVENIENTE DATA
DO

CRÉDITO

PROGRAMA E/OU

AÇÃO À QUE SE DESTINA

VALOR
R$

MAPA – Minstério da
Agricultura, Pecuária e
Abastecimento

27/04/2022
Aquisição de 01 Escavadeira – Conv.
909442/2020/MAPA 477.500,00

MDR – Ministério do
Desenvolvimento Regional 20/05/2022

Recuperação da Estrada do Rincão de
São Lucas – Conv. 882512/2019/MDR 250.000,00

São Borja-RS, 24 de maio de 2022.

__________________________              ____________________________

               Jorge Adilson Almada Britto         Clandia Escobar Mota
       Secretário Municipal da Fazenda                    Tesoureira

  Decreto nº 18.417            Matrícula 1707

Publicado no Doesb em 24/05/2022